Biirger AG fiir regionales und nachhaltiges Wirtschaften
Holzhausenstr. 22

60322 Frankfurt am Main

Jahresabschluss zum Geschiftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Aktiva

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

Il. Finanzanlagen
B. Umlaufvermdgen

I. Forderungen uns sonstige
Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten, Schecks

Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage

[ll. Bilanzverlust

B. Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten
Summe Passiva

Geschaftsjahr (EUR)

981.597,93

1,00
981.596,93
308.112,10

23.862,72

284.249,38
1.289.710,03

1.276.297,42
1.501.000,00
90.900,00
-315.602,58
11.979,48
1.433,13
1.289.710,03

Gewinn- und Verlustrechnung

1. Umsatzerlése

2. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen fir Altersversorgung
und fur Unterstitzung

3. sonstige betriebliche Aufwendungen

4. Ertrage aus Beteiligungen

5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

6. Ergebnis nach Steuern
7. Jahresfehlbetrag

3.655,44
33.818,62
30.000,00

3.818,62
25.855,94
25.505,12

800,00
-29.714,00
-29.714,00

Vorjahr (EUR)

844.462,28

1,00
844.461,28
405.931,09

18.527,21

387.403,88
1.250.393,37

1.232.317,59
1.434.000,00
84.200,00
-285.882,41
8.860,05
9.215,73
1.250.393,37

7.555,07
34.043,51
30.306,00

3.737,51
27.496,84
25.302,62

750,00
-27.932,66
-27.932,66
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