Bürger AG für regionales und nachhaltiges Wirtschaften

Holzhausenstr. 22

60322 Frankfurt am Main

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023 (vorläufig)

	: .		_
ĸ	112	ın	17

	Dilaitz			
Aktiva	Geschäftsjahr (EUR)	Vorjahr (EUR)		
A. Anlagevermögen	981.597,93	844.462,28		
I. Sachanlagen	1,00	1,00		
II. Finanzanlagen	981.596,93	844.461,28		
B. Umlaufvermögen	308.112,10	405.931,09		
I. Forderungen uns sonstige				
Vermögensgegenstände	23.862,72	18.527,21		
II. Kassenbestand,				
Bundesbankguthaben, Guthaben bei	204 240 20	207 402 00		
Kreditinstituten, Schecks	284.249,38	387.403,88		
Summe Aktiva	1.289.710,03	1.250.393,37		
Passiva	4 070 007 40	4 000 047 50		
A. Eigenkapital	1.276.297,42	1.232.317,59		
I. Gezeichnetes Kapital	1.501.000,00	1.434.000,00		
II. Kapitalrücklage	90.900,00	84.200,00		
III. Bilanzverlust	-315.602,58	-285.882,41		
B. Rückstellungen	11.979,48	8.860,05		
C. Verbindlichkeiten	1.433,13	9.215,73		
Summe Passiva	1.289.710,03	1.250.393,37		
Gewinn- und Verlustrechnung				
1. Umsatzerlöse	3.655,44	7.555,07		
2. Personalaufwand	33.818,62	34.043,51		
a) Löhne und Gehälter	30.000,00	30.306,00		
b) soziale Abgaben und	,			
Aufwendungen für Altersversorgung				
und für Unterstützung	3.818,62	3.737,51		
3. sonstige betriebliche Aufwendungen	25.855,94	27.496,84		
4. Erträge aus Beteiligungen	25.505,12	25.302,62		
5. sonstige Zinsen und ähnliche				
Erträge	800,00	750,00		
6. Ergebnis nach Steuern	-29.714,00	-27.932,66		
7. Jahresfehlbetrag	-29.714,00	-27.932,66		